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برنامه ریزان امنیتی در 
دو سوی ماجرا احتمالاً 
رویکردی محتاطانه اتخاذ 
خواهند کرد، زیرا هر 
گونه تصمیم برای تشدید 
تنش یا آسیب رساندن 
به سازوکارهای موجود 
جلوگیری از درگیری، 
هزینه های سنگین سیاسی 
و عملیاتی به همراه خواهد 
داشت

شامات میدان جدال اردوغان-نتانیاهو جنگ بعدی منطقه را کلید می زند؟

به وقت شام

اتحادملت - گروه بین الملل - عاطفه عبدالهی نژاد؛ 
جبهه جدیدی از تنش در شامات میان ترکیه و 
اسرائیل شکل گرفته که می تواند تأثیرات عمیقی 
این  بر تحولات منطقه بگذارد. اختلافات عمیق 
دو کشور درباره معماری امنیتی آینده خاورمیانه، 
اگرچه با برخی اهداف مشترک همراه است، در 
آرایش ژئوپلتیک  تغییر  حال تشدید رقابت ها و 

منطقه ای است.
به ویژه  خاورمیانه،  در  سیاسی  اخیر  تغییرات 
پس از وقایع ۷ اکتبر، موجب بازتنظیم چشم انداز 
است.  شده  اسرائیل  و  ترکیه  برای  استراتژیک 
که  می رسد  به نظر  بیشتر  ترکیه  واکنش های 
باشد، نه صرفاً جستجوی  بلندمدت  راهبردی و 
فرصت های تاکتیکی. این نگاه راهبردی همچنین بر 
اساس ارزیابی دقیق تهدیدات منطقه ای و اهداف 

بزرگ تر شکل گرفته است.
سفر  نظیر  اقداماتی  از  پس  کشور  دو  روابط 
اسحاق هرتزوگ به آنکارا در سال ۲۰۲۲، با حملات 
حماس در اکتبر ۲۰۲۳ و اقدامات نظامی اسرائیل 
در غزه وارد مرحله ای دشوار شد. محدودیت های 
تجاری گسترده ای که ترکیه در اوایل ۲۰۲۴ علیه 
اسرائیل اعمال کرد، نشانه ای از جدیت آنکارا در 
واکنش به تنش ها بود و تلاش های دیپلماتیک 

برای ترمیم روابط بی نتیجه مانده است.
رجب طیب اردوغان به عنوان یکی از منتقدان 
سیاست های  اسرائیل،  فعلی  کابینه  سرسخت 
تهاجمی نتانیاهو را مورد انتقاد قرار داده و با اعمال 
تحریم ها و محدودیت های تجاری علیه اسرائیل، 
موضع خود را تقویت کرده است. ادعاهای اخیر 
مبنی بر تداوم صادرات نفت آذربایجان به اسرائیل 
نیز توسط مقامات ترکیه شدیداً تکذیب شده و 
نشان دهنده حساسیت ویژه آنکارا نسبت به روابط 

اقتصادی با تل آویو است.
کانال های  برخی  سیاسی،  تنش های  وجود  با 
بازیگران  طریق  از  طرف  دو  میان  عملی  تعامل 
ثالث، مانند جمهوری آذربایجان یا ایالات متحده، 
احیای  احتمال  این حال،  با  است.  باز  همچنان 
روابط در کوتاه مدت بسیار دور از انتظار می نماید. 
آنکارا حتی با محکوم کردن حملات اخیر اسرائیل 
به ایران نشان داد که قصد دارد موضع خود را 
در مسائل منطقه ای حفظ کند، اما از رویارویی 

مستقیم با واشنگتن پرهیز کرد.

در سطح داخلی، تداوم یک جانبه گرایی نظامی 
توان  تقویت  بر  ترکیه  اسرائیل موجب شده که 
میان،  این  در  شود.  متمرکز  خود  بومی  دفاعی 
علی رغم اختلافات گسترده میان دو کشور بر سر 
هندسه امنیتی منطقه ای، موضوعاتی مانند تلاش 
برای کاهش نفوذ ایران در سوریه و کنترل مرزهای 
مشترک به عنوان اهداف مشترک ترکیه و اسرائیل 

باقی مانده اند.
رقابت ها به سطح ساخت ائتلاف های منطقه ای 
نیز کشیده شده است. اسرائیل تلاش می کند با 
نزدیکی دوباره به کشورهای عربی از جمله سوریه 
و لبنان، انزوای دیپلماتیک خود را کاهش دهد؛ 
اما موانع بزرگی نظیر بحران انسانی غزه و موضع 
عربستان سعودی درباره تشکیل دولت فلسطین 
کرده  محدود  را  تلاش ها  این  پیشرفت  احتمال 

است.
ترکیه نیز در طرف مقابل سعی دارد موقعیت 
راهبردی خود را به عنوان عضو ناتو و اقتصاد گروه 
۲۰ برجسته کند، تا همچنان به عنوان یک بازیگر 
آنکارا  سیاست  شود.  شناخته  منطقه ای  کلیدی 
ایجاد فضای مناسب برای  بر کاهش تنش ها و 
دیپلماسی تمرکز دارد، اما همچنان تلاش می کند 
نقش مؤثری در جلوگیری از نفوذ بیشتر اسرائیل 
ایفا کند. این رقابت پیچیده می تواند نقطه آغاز 
جنگ بعدی منطقه باشد؛ مسئله ای که نیازمند 
بازیگران  واکنش های  و  روندها  دقیق  دیده بانی 

کلیدی خواهد بود.
نظامی  اقدامات  با  ترکیه  مخالفت  وجود  با 
عنوان  به  اشتباه  به  نباید  موضع  این  اسرائیل، 
حمایت مستقیم یا تأیید تلویحی بلندپروازی های 
هسته ای ایران تفسیر شود. روابط میان ترکیه و 
ایران بسیار پیچیده است؛ هر دو کشور خود را 
قدرت های منطقه ای می دانند، اما از زمان امضای 
درگیری  از  تاکنون  عثمانی-صفوی  پیمان ۱۶۳۹ 

نظامی مستقیم اجتناب کرده اند.
در تاریخ ۴ ژوئیه ۲۰۲۵، رجب طیب اردوغان، 
سازمان  اخیر  نشست  در  ترکیه،  رئیس جمهور 
همکاری اقتصادی اکو که در خان کندی آذربایجان 
مسعود  همچنین  کرد.  شرکت  شد،  برگزار 
پزشکیان، رئیس جمهور ایران، که نخستین سفر 
خارجی خود پس از تنش ها را تجربه می کرد، در 
این نشست حاضر بود. او در کنار اردوغان و الهام 

علی اف، رئیس جمهور آذربایجان، عکس برداری 
کرد و این حضور پیام آشکار وحدتی مشترک به 

زیان اسرائیل را بازتاب داد.
مشترک  منافع  وجود  علی رغم  حال،  این  با 
همکاری  این  ترکیه،  و  ایران  آذربایجان،  میان 
برای  کرد.  قلمداد  واحد  ائتلاف  یک  نمی توان  را 
ترکیه، آذربایجان کشوری ترک تبار و متحد برادر 
به شمار می آید. اما رابطه آذربایجان با اسرائیل نیز 
قابل توجه است؛ به ویژه در جریان جنگ ۲۰۲۰ 
قره باغ  منطقه  تسخیر  همچنین  و  ارمنستان  با 
توسط باکو در سال ۲۰۲۳ که با حمایت تسلیحاتی 
اسرائیل محقق شد. در ماه های اخیر، گمانه زنی ها 
"ائتلاف  به  آذربایجان  پیوستن  احتمال  درباره 
توافقات ابراهیم" که با میانجی گری آمریکا شکل 

گرفته است، شدت گرفته است.
هماهنگی  منعکس کننده  تعاملات  این 
آن  در  که  است  منطقه ای  منافع  از  پیچیده ای 
مرزهای روشن جای خود را به روابط درهم تنیده 
تجاری و دیپلماسی پراگماتیک داده اند. همچنین 
تقسیم بندی های  تدریجی  کاهش  نشان دهنده 

سنتی به نفع نگاه جدیدی از شراکت هاست.
اگر تنش میان ترکیه و اسرائیل به حد رویارویی 
نظامی برسد، به احتمال زیاد جرقه آن در سوریه 
زده خواهد شد. ترکیه نه تنها حاضر نیست نفوذ 
خود در این کشور را واگذار کند بلکه مقابله با 
نفوذ ایران از طریق شبکه های مخفی یا تثبیت 
حضور نظامی اسرائیل را نیز مدنظر دارد. از سوی 
دیگر، اسرائیل کاهش حضور نظامیان آمریکایی 
در سوریه را به عنوان مزیتی برای ترکیه و فقدانی 

برای خود تلقی می کند.
حمایت اسرائیل از کردها پس از سقوط حکومت 
بشار اسد در سوریه افزایش یافته است. گیدئون 
"متحد  را  کردها  اسرائیل،  خارجه  وزیر  ساعر، 
طبیعی" خوانده و تأکید کرده که اسرائیل همواره 
در  اقلیت ها  با سایر  اتحادهایی  ایجاد  دنبال  به 
منطقه خواهد بود. طرح "سپر ابراهیم" یکی از 
که  نقشه ای  است؛  رویکردی  چنین  نشانه های 
دولت اقلیم کردستان عراق را به عنوان شریکی 
مورد نظر در چارچوب توافقات ابراهیم شناسایی 

کرده است.
ترکیه نسبت به تلاش های اسرائیل برای حمایت 
از آرمان های جدایی طلبانه کردها، چه در عراق و 

چه در سوریه، کاملاً هوشیار است. آنکارا مصمم 
است مانع تبدیل گروه های کرد به ابزار فشار علیه 
خود شود؛ چه این حمایت از سوی اسرائیل باشد 
یا ایران. تلاش ها برای خلع سلاح حزب کارگران 
کردستان )پ ک ک( نیز بخشی از این رویکرد بوده 
و اثرات گسترده ای بر کشورهای مجاور نظیر عراق، 

سوریه و ایران خواهد داشت.
که  است  آن  از  حاکی  نشانه ها  منطقه،  در 
پایان  به  هنوز  اسرائیل  و  ایران  میان  دشمنی 
نرسیده است. بررسی تاریخی نشان می دهد که 
جنگ های بزرگ منطقه ای غالباً دور دوم خود را 
تنها  که  جنگ شش روزه  مانند  کرده اند.  تجربه 
دنبال شد.  کیپور  یوم  با جنگ  بعد  شش سال 
بازگشت به مذاکرات هسته ای تحت فشار آمریکا 
با نیاز مبرم برای دستیابی به حل وفصل  همراه 
سیاسی بحران غزه و کرانه باختری، همگی ممکن 

است معادلات فعلی را تغییر دهند.
در منطقه، بسیاری بر این باورند که تنش میان 
ایران و اسرائیل هنوز به نقطه پایان قطعی نرسیده 
ارائه  هشداردهنده  نمونه ای  ما  به  تاریخ  است. 
می دهد: جنگ شش روزه سال ۱۹۶۷ تنها شش 
سال بعد با جنگ یوم کیپور دنبال شد. بازگشت به 
مذاکرات دیپلماسی هسته ای تحت فشار آمریکا، 
همراه با نیاز به حل وفصل سیاسی وضع غزه و 
تقابل  فعلی  باختری، ممکن است مسیر  کرانه 

پرتنش را تغییر دهد.
با این حال، واقعیت این است که ایران و اسرائیل 
با انجام حملات مستقیم، خطوط قرمز سابق خود 
را شکسته اند. این نشان می دهد آستانه تشدید 
درگیری های آینده کاهش دائمی یافته و احتمال 

آغاز دور جدیدی از مناقشه همچنان باقی است.
رویارویی  احتمال  کوتاه مدت،  چشم انداز  در 
نظامی مستقیم میان ترکیه و اسرائیل پایین ارزیابی 
می شود. ترکیه به عنوان یک عضو ناتو پیامدهای 
با عملیات های  را در مقایسه  راهبردی متفاوتی 
قبلی اسرائیل در منطقه خواهد داشت. هر دو 
عواقب  و  عملیاتی  پیچیدگی های  از  کاملاً  طرف 
احتمالی اقدامات نظامی یا اطلاعاتی آگاه هستند، 
خصوصاً با توجه به خطر بالای وقوع اشتباهات 

محاسباتی.
برنامه ریزان امنیتی در دو سوی ماجرا احتمالاً 
اتخاذ خواهند کرد، زیرا هر  رویکردی محتاطانه 
گونه تصمیم برای تشدید تنش یا آسیب رساندن 
درگیری،  از  جلوگیری  موجود  سازوکارهای  به 
هزینه های سنگین سیاسی و عملیاتی به همراه 
رویارویی  یک  با  مقایسه  در  داشت.  خواهد 
به  احتمالاً  قریب الوقوع تر  تهدید  مستقیم، 
فعالیت هایی در »منطقه خاکستری« میان ترکیه 

و اسرائیل مرتبط خواهد بود.
در حالی که احتمال عادی سازی رسمی روابط 
اسرائیل با لبنان یا سوریه همچنان بسیار ضعیف 
برای  عملی  توافق  نوعی  ایجاد  نظر می رسد،  به 
می تواند  دمشق،  منظر  از  ویژه  به  عدم تجاوز، 
تحول قابل توجهی باشد. برای سوری هایی که از 
سال ها جنگ خسته شده اند، ممانعت از تقابل 
میان ترکیه و اسرائیل در خاکشان گام مهمی به 
سوی ثبات محسوب شده و چرخه خشونت ها را 

مختل خواهد کرد.
در بلندمدت، تحولات اخیر ممکن است نه تنها 
ائتلاف های دوجانبه بلکه چندجانبه را در سراسر 
خاورمیانه بازتعریف کند. تحقق ثبات پایدار در 
بازیگران  تمامی  فعال  مشارکت  نیازمند  منطقه 

محلی خواهد بود.

سئول، توکیو و واشنگتن بر حفظ قدرت بازدارندگی برابر 
کره شمالی تاکید کردند

دیپلمات های ارشد کره جنوبی، ژاپن و آمریکا طی نشستی در توکیو، نسبت 
به حفظ قدرت بازدارندگی در قبال برنامه اتمی کره شمالی تاکید و بر ادامه 

همکاری های سه جانبه توافق کردند.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری یونهاپ، دولت سئول اعلام کرد که 
دیپلمات های ارشد کره جنوبی، ژاپن و آمریکا روز گذشته )روز گذشته به 
وقت محلی( بر لزوم حفظ بازدارندگی قدرتمند در برابر تهدیدات هسته ای 
کره شمالی تاکید و توافق کردند که به تلاش های خود برای پیشبرد همکاری 

سه جانبه ادامه دهند.
بنابراین گزارش، این دیدار سه جانبه در توکیو و با حضور »پارک یون 
امور خارجه کره جنوبی،  اول وزیر  جو« ) Park Yoon-joo( معاون 
»تاکهیرو فوناکوشی« )Takehiro Funakoshi( معاون وزیر خارجه 
صورت  آمریکا  خارجه  امور  وزیر  معاون  لاندو«،  »کریستوفر  و  ژاپن 

گرفت.
وزارت امور خارجه کره جنوبی در بیانیه ای این همکاری سه جانبه را در 

بحبوحه فضای امنیتی در حال تحول ضروری توصیف کرد.
این بیانیه افزود: در این نشست توافق شد که به تقویت همکاری های 
امنیتی سه جانبه بر اساس اتحادهای متقابل مستحکم ادامه داده و جهت 
پیشرفت در برخورد با مسائل مرتبط با کره شمالی از نزدیک با هم همکاری 

شود.
درباره  دیدار  این  در  پارک  کرد:  اعلام  جنوبی  کره  خارجه  امور  وزارت 
سرگیری  از  و  کره  جزیره  شبه  در  تنش ها  کاهش  برای  سئول  تلاش های 
گفت وگوها )در زمینه امور نظامی و امنیتی( با ژاپن و آمریکا تحت دولت »لی 
جایی میونگ« )Lee Jae Myung( رئیس جمهوری جدید کره جنوبی، به 

گفت و گو پرداخت.
یونهاپ گزارش داد: این نشست سه جانبه به دنبال دیدار هفته گذشته 
مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا و تاکشی ایوایا، وزیر امور خارجه ژاپن 
در حاشیه نشست های وزیران امور خارجه کشورهای عضو آسه آن در مالزی، 

برگزار شد.

 جزئیات توافق آتش بس در
سویداء سوریه

در پی اعلام دستیابی به توافق آتش بس میان دمشق و رژیم صهیونیستی 
در استان »سویداء« در جنوب سوریه، منابع رسانه ای جزئیاتی از این توافق 

را فاش کردند.
به گزارش ایسنا، رسانه های سوریه روز شنبه جزئیاتی از توافق آتش بس در 
استان سویداء را منتشر کردند؛ توافقی که در پی چند روز درگیری شدید میان 
عشایر بدوی و گروه های محلی و هم زمان با حملات هوایی رژیم صهیونیستی 

به دمشق، حاصل شده است.
براساس گزارش های داخلی، نیروهای امنیت عمومی سوریه اجرای مفاد 
توافق را آغاز کرده اند و به سمت شهر سویداء حرکت کرده اند تا امنیت را 

بازگردانند و نظارت بر اجرای توافق را برعهده بگیرند.
طبق گزارش رسانه های سوریه، مهم ترین مفاد این توافق، بازگشت نهادهای 
اداری و امنیتی دولت سوریه به استان سویداء، ادغام نیروهای محلی مسلح 
در ساختارهای امنیتی رسمی و تحویل سلاح های سنگین و نیمه سنگین توسط 

گروه های دروزی و عشایر هستند.
همچنین از دیگر بندهای این توافق می توان به تضمین مشارکت اقلیت 
دروزی در فرآیند سیاسی آینده کشور، تأمین مسیر خروج امن برای کسانی که 
توافق را نمی پذیرند، پیگرد قانونی افراد دخیل در خشونت ها از هر دو طرف و 
ایجاد یگان های مشترک امنیتی متشکل از نیروهای محلی و دولتی برای حفظ 

امنیت در استان اشاره کرد.
پیش از این، »توماس باراک« نماینده ویژه آمریکا در امور سوریه اعلام کرده 
بود که توافق آتش بس میان دمشق و رژیم صهیونیستی حاصل شده است.

نتانیاهو«  »بنیامین  مستقیم  مشارکت  با  توافق  این  باراک،  گفته  طبق 
الشرع« سرکرده »هیئت تحریر  نخست وزیر رژیم صهیونیستی و »احمد 
الشام« که خود را رئیس دولت موقت سوریه می خواند و با حمایت آمریکا، 

ترکیه، اردن و دیگر کشورهای همسایه منعقد شده است.
استان سویداء در جنوب سوریه طی روزهای گذشته شاهد یک درگیری 
مسلحانه میان گروه های دروزی و عشایر اهل سنت بود که با مداخله رژیم 
صهیونیستی و ورود عناصر وابسته به جولانی به آن، این درگیری ها تشدید 

شد.

آلمان:
اوکراین برای پیوستن به اتحادیه اروپا راه طولانی در 

پیش دارد
صدراعظم آلمان اعلام کرد که پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا ممکن است 

چندین سال به طول انجامد و راه طولانی در مقابل این کشور قرار دارد.
مرتس  فردریش  الیوم،  روسیا  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
صدراعظم آلمان در کنفرانس خبری مشترک با رئیس جمهور رومانی در 
برلین تاکید کرد: اولویت اصلی ما در شرایط کنونی پایان دادن به جنگ 

اوکراین است.
وی در ادامه افزود: مذاکرات در خصوص بازسازی اوکراین بعد از پایان یافتن 
این جنگ آغاز می شود. این روند ممکن است در نهایت به پیوستن اوکراین به 

اتحادیه اروپا بیانجامد اما این مسأله چندین سال به طول می انجامد.
مرتس اضافه کرد: تا زمانی که اوکراین در شرایط جنگی قرار دارد پیوستن به 

اتحادیه اروپا تقریباً محال است.
پیشتر نیز ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان اعلام کرد که افکار عمومی 
در اروپا قانع شده اند که پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا چالش های بزرگی 

ایجاد خواهد کرد که غلبه بر آن دشوار است.

اخبار

رژیم صهیونیستی به بدترین تهدید برای صلح و امنیت 
منطقه ای تبدیل شده است

نماینده ایران در سازمان ملل گفت: رژیم اسرائیل تنها تهدید صلح در 
منطقه است و حمایت های آمریکا و غرب عامل رویکرد تهاجمی این رژیم 

است.
به گزارش برنا، محمد سعید ایروانی، نماینده جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان ملل، در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد که با محوریت 
بررسی تحولات سوریه برگزار شد، رژیم صهیونیستی را ناقض اصلی حقوق 
بشر و قوانین بین المللی خواند و آن را تهدید اصلی صلح و امنیت در منطقه 

توصیف کرد.
وی با اشاره به تجاوز نظامی اسرائیل علیه ایران در جریان جنگ ۱۲ روزه، 
تأکید کرد: این رژیم تمامی اصول حقوق بین الملل را زیر پا گذاشته و با به 
شهادت رساندن ۱۱۰۰ غیرنظامی، چهره واقعی و جنایتکارانه خود را به نمایش 

گذاشته است.
ایروانی افزود: حمایت های ایالات متحده آمریکا و کشور های غربی عامل 
اصلی جسارت و تداوم رفتار های تهاجمی و غیرقانونی این رژیم است. او 
خواستار پایان مصونیت بین المللی اسرائیل شد و گفت: شاهد آن هستیم که 
اسرائیل در نوار غزه حتی از گرسنگی به عنوان ابزاری جنگی استفاده می کند.

نماینده ایران در ادامه سخنان خود بر لزوم احترام به تمامیت ارضی سوریه 
تأکید کرد و از دولت موقت این کشور خواست تا به حقوق تمامی اقلیت ها 

احترام بگذارد.

دولت استرالیا از تحویل تعدادی تانک »آبرامز« 
به اوکراین خبر داد.

دولت  رویترز،   از  نقل  به   ایلنا  گزارش  به 
تانک های  که  کرد  اعلام  امروز-شنبه-  استرالیا 
»ام۱ ای۱ آبرامز« به عنوان بخشی از بسته ۱۶۰ 

میلیون دلاری  برای کمک به این کشور جهت 
دفاع از خود  در جنگ با روسیه را تحویل داده 

است.
استرالیا یکی از بزرگ ترین مشارکت کننده های 
غیر عضو ناتو در جنگ اوکراین است که   برای 

این کشور از آغاز جنگ در سال ۲۰۲۲ مهمات،  
کمک و  تجهیزات دفاعی فراهم کرده است.

»ریچارد مارلز«  وزیردفاع استرالیا اعلام کرد که 
باقی  و  را تحویل گرفته است  تانک  اوکراین ۴۹ 

آنها در ماه های آتی تحویل داده می شود.

احمد الشرع ملقب به ابومحمد جولانی رئیس 
حکومت موقت سوریه در اظهاراتی گفت: ملت 
با  تاریخ طولانی خود همواره  سوریه در طول 

تجزیه کشور مخالفت کرده  است.
به گزارش برنا جولانی در بیانیه ای تلویزیونی 
افزود: ما ساکنان این سرزمین هستیم و توانایی 
به شکست کشاندن تلاش های )رژیم( اسرائیل 

برای تجزیه کشور را داریم.
آزمایش  میدان  سوریه  کرد:  اضافه  وی 
دیگران  ورزی های  طمع  و  خارجی  توطئه های 

نیست.
الشرع گفت: ساخت سوریه جدید نیازمند 

اتحاد همه ما حول محور وطن است.
وی تصریح کرد: دروزی ها جزئی اساسی از 
آنها  از  دفاع  و  بافت جمعیتی کشور هستند 

اولویت ما است.
رئیس حکومت موقت سوریه گفت: تصمیم 
گرفتیم که برقراری امنیت سویدا را به برخی از 

گروه های محلی و مشایخ آنجا واگذار کنیم.
دو  میان  از  تا  شد  قرار  داد:  ادامه  جولانی 
گزینه جنگ با )رژیم( اسرائیل و دادن فرصت 
به مشایخ دروز برای دستیابی به توافق یکی را 
انتخاب کنیم که ما حفاظت از کشور را انتخاب 

کردیم.
سقوط  زمان  از  اسرائیل  )رژیم(  افزود:  وی 

حکومت گذشته تلاش می کند که این سرزمین 
را به میدان درگیری و تفرقه تبدیل کند.

رئیس حکومت موقت سوریه گفت: سوریه 
مکان اجرای طمع ورزی های دیگران نیست و 
باید  ما هیبت سوریه را باز خواهیم گرداند و 
مصلحت کشور را بر هر همه چیز ترجیح دهیم.

وی افزود: حکومت سوریه با همه نهاد های 
خود برای توقف جنگ داخلی در سویدا اقدام 

کرد و توانست امنیت را بازگرداند.
آمریکا،  میانجیگری  اگر  داد:  ادامه  جولانی 
ترکیه و کشور های عربی نبود، رژیم صهیونیستی 
به  را  امنیت در سویدا  استقرار  برای  تلاش ها 

شکست می کشاند.
اما  نمی ترسیم،  از جنگ  ما  کرد:  تاکید  وی 
مصلحت ملت را بر هرج و مرج ترجیح دادیم 
و گزینه ایده آل ما حفظ وحدت و یکپارچگی 

کشور بود.
بر  گفت:  سوریه  موقت  حکومت  رئیس 
مجازات کسانی که به هموطنان دروز ما اهانت 
و بدرفتاری کردند تاکید داریم و این هموطنان 

مورد حمایت حکومت هستند.
وی افزود: گروه های خارج از قانون همواره به 
دنبال هرج و مرج و فتنه پراکنی هستند و همین 
گروه ها هستند که اقدام به تعدی و تعرض در 
سویدا کردند و چند ماه با گفت و گو مخالفت 
کردند. جولانی ادامه داد: به رغم دخالت های 
)رژیم( اسرائیل، نیرو های وزارت دفاع و کشور 
توانستند با حضور گسترده، ثبات را به استان 
سویدا بازگردانند و گرو های غیرقانونی را اخراج 

کنند.
رئیس حکومت موقت سوریه گفت: )رژیم( 
استان  اوضاع در  پیچیده کردن  برای  اسرائیل 
را  خصوصی  و  دولتی  زیرساخت های  سویدا، 
هدف قرار داد. وی بار دیگر تصریح کرد: دخالت 
فعال و میانجیگری آمریکا، ترکیه و کشور های 
سرنوشت  یک  به  ابتلا  از  را  منطقه  عربی، 

نامعلوم نجات داد.

جولانی: 
ملت سوریه با تجزیه کشور خود مخالف است

 تحویل تعدادی تانک »آبرامز« به اوکراین از سوی استرالیا


